QUINTA-feIrA, 17 de deZeMBrO de 200914
Diário OficialExecutivo  3

PORTARIAS
NúMERO DE PUBLICAÇÃO: 54750

PORTARIA Nº. 453, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2009.
O Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas
pelo Decreto Governamental de 19 de agosto de 2009, publicado
no DOE n° 31.487 de 20 de agosto de 2009.
R E S O L V E:
DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para comporem
a COMISSÃO PARA ELABORAÇÃO DA NORMATIZAÇÃO DO
CONTROLE DE FREQUÊNCIA DOS SERVIDORES da Fundação
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, até ulterior
deliberação.
ACLEMILDA SOUSA FERREIRA
ERIKA ASSIS DE ALBUQUERQUE
MARCIANA ALVES DE ANDRADE
RESUMO DE PORTARIA DE REMOÇÃO

PORTARIA Nº 454, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2009.
Servidor: KEILA MICHELLE MORAES COLDOVINO
Matrícula: 57188642/1
Cargo: TECNICO DE ENFERMAGEM/ FPEHCGV
De: Central de Material de Esterilização (003130404000000)
Para: Serviço de Clínica Ginecológica e Obstetrícia
(003130305000000)
Data Inicio: 10/12/2009
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
BENEDITO PAULO BEZERRA
Presidente / FPEHCGV

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NúMERO DE PUBLICAÇÃO: 55286

Dispensa: 12/2009
Data: 16/12/2009
Valor: 88.760,80
Objeto: Aquisição de medicamentos que foram considerados
fracassados e/ou desertos nos pregões eletrônicos 09, 10, 14,
15, 16 e 19/2009 para atender as necessidades da FHCGV por
um período de 90 (Noventa) dias
Fundamento Legal: Art. 24, inciso V da lei Federal Nº 8.666/93 de
21/06/2003, republicada em 06/07/94 e alterações posteriores.
Data de Ratificação: 16/12/2009
Orçamento:
Programa de Trabalho  Natureza da Despesa       Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118526100000    339030          0103000000           Estadual
Contratado(s):
Nome: Hospital de clínicas Gaspar Vianna
Endereço: Tv Alf Costa, Bairro: Pedreira, s/n
CEP. 66087-660 - Belém/PA
Email: cplfhcgv@yahoo.com.br
Telefone: 9140052619 Fax: 9140052680
Ordenador: Benedito Paulo Bezerra

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NúMERO DE PUBLICAÇÃO: 55233

Dispensa: 3/2009
Data: 14/12/2009
Valor: 175.000,00
Objeto: DISPONIBILIZAÇÃO DO LOCAL DENOMINADO
HANGAR - CENTRO DE CONVENÇÕES E FEIRAS DA AMAZÔNIA,
OBJETIVANDO A REALIZAÇÃO DO EVENTO II CONFERÊNCIA
ESTADUAL DE CULTURA.
Fundamento Legal: ARTIGO 24, INCISO XXIV, DA LEI N°
8.666/93.
Orçamento:
Programa de Trabalho   Natureza da Despesa       Fonte do Recurso    Origem do Recurso
13392118125960000    339039              0101000000           Estadual
Contratado(s):
Nome: ASSOCIAÇÃO VIA AMAZÔNIA
Endereço: Primeiro Comando Aéreo Regional, Bairro: Souza, SN
CEP. 66613-902 - Belém/PA
Telefone: 9133440100
Ordenador: Ana Paula Lima Gouvea Nogueira

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
NúMERO DE PUBLICAÇÃO: 55017

Nota de Empenho da Despesa: 2009NE02980
Valor: 14.000,00
Data: 09/12/2009
Vigência: 09/12/2009 a 09/01/2010
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
IMPRESSÃO E APLICAÇÃO DE ADESIVO EM PVC PARA COMPOR
A NOVA EXPOGRAFIA DOS SALÕES DO MUSEU DO CÍRIO,
ÓRGÃO DO SISTEMA INTEGRADO DE MUSEUS, VINCULADO À
SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA.
Pregão Eletrônico: 25/2009

Orçamento:
Programa de Trabalho   Natureza da Despesa       Fonte do Recurso    Origem do Recurso
13392117949500000    339030             0101000000           Estadual
Contratado: FREIRE & BINO LTDA
Endereço: Rod BR-316, Bairro: Guanabara, 3011
CEP. 67013-000 - Ananindeua/PA
Telefone: 9130817955
Ordenador: Ana Paula Lima Gouvea Nogueira

CONTRATO
NúMERO DE PUBLICAÇÃO: 54891

Contrato: 90/2009
Objeto: SERVIÇO DE HOSPEDAGEN DE HOME-PAGE A SER
EXECUTADO PARA A 2ª CONFERÊNCIA ESTADUAL DE CULTURA
Valor Total: 200,00
Data Assinatura: 07/12/2009
Vigência: 07/12/2009 a 07/04/2010
Dispensa: 0/0
Orçamento:
Programa de Trabalho      Natureza da Despesa       Fonte do Recurso    Origem do Recurso
13392118142060000        339039               0101000000           Estadual
Contratado: PROCESSAMENTO DE DADOS DO ESTADO DO PARÁ
Endereço: Rod Augusto Montenegro, KM10
CEP. 66820-000 - Belém/PATelefone: 9133445220
Ordenador: Ana Paula Lima Gouvea Nogueira

CONTRATO
NúMERO DE PUBLICAÇÃO: 55277

Contrato: 91/2009
Objeto: DISPONIBILIZAÇÃO DO LOCAL DENOMINADO
HANGAR - CENTRO DE CONVENÇÕES E FEIRAS DA AMAZÔNIA,
OBJETIVANDO A REALIZAÇÃO DO EVENTO II CONFERÊNCIA
ESTADUAL DE CULTURA.
Valor Total: 175.000,00
Data Assinatura: 14/12/2009
Vigência: 14/12/2009 a 14/01/2010
Dispensa: 3/2009
Orçamento:
Programa de Trabalho   Natureza da Despesa      Fonte do Recurso    Origem do Recurso
13392118125960000    339039            0101000000          Estadual
Contratado: ASSOCIAÇÃO VIA AMAZÔNIA
Endereço: Primeiro Comando Aéreo Regional, SN
CEP. 66613-902 - Belém/PATelefone: 9133440100
Ordenador: Ana Paula Lima Gouvea Nogueira

DIÁRIA
NúMERO DE PUBLICAÇÃO: 55290

PORTARIA: 845
Objetivo: Participar da conferência municipal de cultura.
Fundamento Legal: Portaria 0419/GS de 11 de julho de 2007
Origem: BELEM /PA - BRASIL
Destino(s):
Óbidos e Prainha/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571761211/VALMIR CARLOS BISPO SANTOS (SUPERINTENDENTE
) / 3.5 diárias (Completa) / de 22/10/2009 a 25/10/2009<br
Ordenador: Ana Paula Lima Gouvea Nogueira

HOMOLOGAÇÃO DE ESTÁGIO PROBATÓRIO
NúMERO DE PUBLICAÇÃO: 55122

PORTARIA Nº 837 DE 07 DE DEZEMBRO DE 2009
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE CULTURA, no uso de suas
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental
de 02.01.2007, combinado com § 30, art. 12 da Lei nº 6.564
de 01 de agosto de 2003, alterados pelas Leis 6.672, de 02 de
agosto de 2004 e Lei 6.815, de 25 de janeiro de 2006.
Considerando o Decreto nº 1.945 de 13 de dezembro de 2005,
que dispõe sobre o cumprimento do Estágio Probatório de
servidor público civil ocupante de cargo de provimento efetivo.
RESOLVE:
I – Homologar o resultado dos relatórios da Comissão de
Acompanhamento e Avaliação de Estágio Probatório, dos
servidores abaixo listados, devidamente submetidos e aprovados
com os respectivos conceitos:

Servidor Matrícula Cargo Resultado
Final

Nº do
Processo

Alexandre Rosa Reis 57190127/1 Téc. em Gestão
Pública – Contador Excelente 2009/87617

Francimário
Arcoverde Gomes 57190130/1 Téc. em Gestão

Cultural – Arquiteto Excelente 2009/93275

Ana Leila dos Santos
Barbosa 5211034/3 Téc. em Gestão

Cultural – Arquiteto Excelente 2009/93283

José Salazar da
Cunha

Araújo Júnior
57190767/1 Assistente

Administrativo Excelente 2009/66696

Sérgio de Nazaré
Rodrigues Lima

Júnior
57190808/1 Assistente Cultural –

Operador de Som Bom 2009/254228

Jorge Luiz de Oliveira
Pantaleão 54182687/2 Assistente Cultural –

Operador de Luz Excelente 2009/66624

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Cultura, 07 de dezembro de 2009.
EDILSON MOURA DA SILVA
Secretário de Estado de Cultura/SECULT

PORTARIA Nº 735 DE 17 DE NOVEMBRO DE 2009
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE CULTURA, no uso de suas atri-
buições que lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental de
02.01.2007, combinado com § 30, art. 12 da Lei nº 6.564 de 01
de agosto de 2003, alterados pelas Leis 6.672, de 02 de agosto
de 2004 e Lei 6.815, de 25 de janeiro de 2006.
Considerando o Decreto nº 1.945 de 13 de dezembro de 2005,
que dispõe sobre o cumprimento do Estágio Probatório de servi-
dor público civil ocupante de cargo de provimento efetivo.
R  E  S  O  L  V  E:
I – Homologar o resultado do relatório da Comissão de
Acompanhamento e Avaliação de Estágio Probatório, da servidora
abaixo listada, devidamente submetida e aprovada com os
respectivos conceitos:

Servidora Matrícula Cargo Resultado Final Nº do Processo

Lucicleide Lima Monteiro 57190446/1 Assistente
Administrativo Excelente 2009/397519

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria  de Estado de Cultura, em  17  de novembro de
2009.
EDILSON MOURA DA SILVA
Secretário de Estado de Cultura/SECULT
*Republicado por ter saído com incorreção

PORTARIA Nº 593 DE 05 DE OUTUBRO DE 2009
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE CULTURA, no uso de suas
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental
de 02.01.2007, combinado com § 30, art. 12 da Lei nº 6.564
de 01 de agosto de 2003, alterados pelas Leis 6.672, de 02 de
agosto de 2004 e Lei 6.815, de 25 de janeiro de 2006.
Considerando o Decreto nº 1.945 de 13 de dezembro de 2005,
que dispõe sobre o cumprimento do Estágio Probatório de
servidor público civil ocupante de cargo de provimento efetivo.
R  E  S  O  L  V  E:
I – Homologar o resultado do relatório da Comissão de
Acompanhamento e Avaliação de Estágio Probatório, da servidora
abaixo listada, devidamente submetida e aprovada com os
respectivos conceitos:

Servidora Matrícula Cargo Resultado
Final

Nº do
Processo

Gisele Sampaio
Fidalgo 5634180/4

Téc. em Gestão
Pública -

Administração
Excelente 2008/397519

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria  de Estado de Cultura, em  05  de outubro de 2009.
EDILSON MOURA DA SILVA
Secretário de Estado de Cultura/SECULT
*Republicado por ter saído com incorreção na portaria coletiva
de nº 593 de 05.08.09

PORTARIA Nº 615 DE 21 DE OUTUBRO DE 2009
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE CULTURA, no uso de suas
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental
de 02.01.2007, combinado com § 30, art. 12 da Lei nº 6.564
de 01 de agosto de 2003, alterados pelas Leis 6.672, de 02 de
agosto de 2004 e Lei 6.815, de 25 de janeiro de 2006.
Considerando o Decreto nº 1.945 de 13 de dezembro de 2005,
que dispõe sobre o cumprimento do Estágio Probatório de
servidor público civil ocupante de cargo de provimento efetivo.
R  E  S  O  L  V  E:
I – Homologar o resultado do relatório da Comissão de
Acompanhamento e Avaliação de Estágio Probatório, do servidor
abaixo listado, devidamente submetido e aprovado com os
respectivos conceitos:

Servidor Matrícula Cargo Resultado Final Nº do
Processo

José Roberto Pereira Santos 57190362/1 Assistente
Administrativo Excelente 2008/278830

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria  de Estado de Cultura, em  21  de outubro de 2009.
EDILSON MOURA DA SILVA
Secretário de Estado de Cultura/SECULT
*Republicado por ter saído com incorreção